

**Консолидированный отчет о финансовом положении****На 31 декабря 2016 г.***(в миллионах российских рублей)*

|                                                            | <i>Прим.</i> | <b>2016 г.</b> | <b>2015 г.</b> |
|------------------------------------------------------------|--------------|----------------|----------------|
| <b>Активы</b>                                              |              |                |                |
| Денежные средства и их эквиваленты                         | 5            | 8 804          | 12 470         |
| Средства в кредитных организациях                          | 6            | 2 252          | 2 867          |
| Производные финансовые активы                              | 7            | 2 514          | 2 278          |
| Чистые инвестиции в лизинг                                 | 8            | 283 646        | 343 055        |
| Займы выданные                                             | 9            | 41 635         | 53 441         |
| Оборудование, приобретенное для передачи в аренду          | 10           | 1 827          | 41 121         |
| Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования      | 11           | 19 147         | 44 155         |
| Активы, предназначенные для продажи                        | 12           | 12 390         | 13 181         |
| Основные средства                                          | 13           | 38 833         | 5 082          |
| НДС по приобретенным ценностям                             |              | 24             | 260            |
| Текущие активы по налогу на прибыль                        |              | 26             | 1 303          |
| Отложенные активы по налогу на прибыль                     | 14           | 555            | 514            |
| Прочие активы                                              | 16           | 27 746         | 55 457         |
| <b>Итого активы</b>                                        |              | <b>439 399</b> | <b>575 184</b> |
| <b>Обязательства</b>                                       |              |                |                |
| Средства кредитных организаций                             | 18           | 137 039        | 183 509        |
| Займы полученные                                           | 19           | 16 939         | 22 497         |
| Выпущенные долговые ценные бумаги                          | 20           | 159 123        | 217 641        |
| Производные финансовые обязательства                       | 7            | 321            | 876            |
| Авансы, полученные от лизингополучателей                   | 21           | 3 669          | 6 176          |
| Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования | 22           | 1 406          | 2 174          |
| Обязательства по договорам финансового лизинга             | 23           | 75 884         | 105 896        |
| Текущие обязательства по налогу на прибыль                 |              | 57             | 8              |
| Отложенные обязательства по налогу на прибыль              | 14           | 6 645          | 4 990          |
| Прочие обязательства                                       | 16           | 3 239          | 2 022          |
| <b>Итого обязательства</b>                                 |              | <b>404 322</b> | <b>545 789</b> |
| <b>Капитал</b>                                             | 24           |                |                |
| Акционерный капитал                                        |              | 40             | 9              |
| Дополнительный капитал                                     |              | 97 708         | 22 739         |
| Собственные выкупленные акции                              |              | (87)           | (87)           |
| Переоценка валютных статей                                 |              | 4 900          | (3 732)        |
| Нераспределенная прибыль/(накопленный дефицит)             |              | (67 484)       | 10 466         |
| <b>Итого капитал</b>                                       |              | <b>35 077</b>  | <b>29 395</b>  |
| <b>Итого капитал и обязательства</b>                       |              | <b>439 399</b> | <b>575 184</b> |

Подписано и разрешено к выпуску от имени Совета директоров

Гайченя Ю.Н.

Фролова Е.И.

28 апреля 2017 г.



И.о. Генерального директора

Главный бухгалтер